

# CÂMARA MUNICIPAL

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

**Obra:** Serviços complementares - Câmara Municipal

**Gestor:** Valquiria Borges da Silva

**Prop.:** Câmara Municipal de São Francisco de Sales

**Local:** Rua 05 esquina com a Avenida 06 nº 2507, Bairro Centro

**Data-base (Fonte):** Região Triângulo e Alto Paranaíba - Agosto/2023

**Regime:** Com desoneração

**BDI:** 31,42%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1</b>								
<b>GERAIS</b>								
1.1	CO-27348	SETOP	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	21,00	110,33	145,00	3.044,91
						<b>SUBTOTAL</b>		<b>3.044,91</b>
<b>2</b>								
<b>PINTURA</b>								
2.1	ED-50485	SETOP	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	150,15	17,22	22,63	3.397,97
2.2	ED-50452	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	150,15	16,77	22,04	3.309,18
2.3	ED-50459	SETOP	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIECIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	95,27	11,66	15,32	1.459,88
2.4	ED-50495	SETOP	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	94,78	36,70	48,23	4.571,35
						<b>SUBTOTAL</b>		<b>12.738,37</b>
<b>3</b>								
<b>REDE LÓGICA</b>								
3.1.	ED-50230	SETOP	PONTO DE EMBUTIR SECO, PARA UMA (1) PLACA CEGA 4"X4", COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E SONDA EM ARAME GALVANIZADO, DIÂMETRO DE 1,24MM (BWG 18), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UNID	15,00	143,17	188,15	2.822,31
3.2	ED-32151	SETOP	PATCH CORD RJ45/RJ45 UTP-4P METÁLICO CATEGORIA 6, PINAGEM T568A (VOZ), COMPRIMENTO 2 METROS	UNID	20,00	28,22	37,09	741,73
3.3	ED-48373	SETOP	PATCH PANEL 24 POSIÇÕES, CATEGORIA COM GUIA TRASEIRO	CJ	1,00	1.380,33	1.814,03	1.814,03
3.4	ED-5630	SETOP	MÓDULO PARA REDE (CONECTOR RJ45 CAT.5E), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	UNID	7,00	26,78	35,19	246,36
3.5	ED-5631	SETOP	MÓDULO PARA REDE (CONECTOR RJ45 CAT.6E), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE PLACA E SUPORTE	UNID	10,00	27,10	35,61	356,15
						<b>SUBTOTAL</b>		<b>5.980,58</b>
<b>4</b>								
<b>ILUMINAÇÃO EXTERNA</b>								

4.1	101666	SINAPI	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UNID	7,00	454,40	597,17	4.180,21
4.2	ED-50228	SETOP	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NA LAJE E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1,5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO un 139,87	UNID	7,00	139,87	183,82	1.286,72
						<b>SUBTOTAL</b>		<b>5.466,93</b>
<b>5 REPAROS BANHEIRO</b>								
5.1	ED-50221	SETOP	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 20MM (1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UNID	3,00	124,30	163,36	490,07
						<b>SUBTOTAL</b>		<b>490,07</b>
<b>6 REPAROS GESSO</b>								
6.1	ED-49688	SETOP	COLOCAÇÃO DE MOLDURA DE GESSO	M	2,00	9,25	12,16	24,31
						<b>SUBTOTAL</b>		<b>24,31</b>
								<b>27.745,17</b>

São Francisco de Sales/MG, 06 de dezembro de 2023.

**Resp. Técnico:**

Laion Kessi Silva Rodrigues  
Engenheiro Civil - CREA/MG: 142065436-5